
MUNICÍPIO DE MEDIANEIRA 
 

ESTADO DO PARANÁ 
 

 1 

 

 
 

Edital Pregão Eletrônico nº 42/2018 
Processo nº 90/2018 

ADENDO I 
 

1- Devido erro material na digitação, segue alteração do valor unitário e do total  
do item conforme abaixo: 
Onde se lê: 

Item Qtde Und Descrição Valor 
unitário 
Máximo 

Total 
Máximo 

12 6.445,00 PCT BEBIDA LÁCTEA SABORES 
DIVERSOS-EMBALAGEM 
PLÁSTICA DE 900ML.  A 
EMBALAGEM DEVERÁ 
CONTER OS DADOS DE 
IDENTIFICAÇÃO E 
PROCEDÊNCIA, 
INFORMAÇÕES 
NUTRICIONAIS, NÚMERO DE 
LOTE, DATA DE VALIDADE. 

5,42 36.286,90 

Leia-se: 

Item Qtde Und Descrição Valor 
unitário 
Máximo 

Total 
Máximo 

12 6.695,00 PCT BEBIDA LÁCTEA SABORES 
DIVERSOS-EMBALAGEM 
PLÁSTICA DE 900ML.  A 
EMBALAGEM DEVERÁ 
CONTER OS DADOS DE 
IDENTIFICAÇÃO E 
PROCEDÊNCIA, 
INFORMAÇÕES 
NUTRICIONAIS, NÚMERO DE 
LOTE, DATA DE VALIDADE. 

5,42 36.286,90 

 
 

  
2- Devido à alteração não demandar mais prazo, visto estar dentro do prazo 
legal para recebimento das propostas, permanece o mesmo prazo estabelecido no 
edital publicado no dia 10 de julho de 2018, para apresentação da documentação e 
as propostas conforme art. 21 § 4º da Lei 8.666/93. 
 
 

 Medianeira, 12 de julho de 2018.     
 
   

 
Vânia Raquel Furmann Moreira – Pregoeira 

 


